
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η 
Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ

Πανεπιστημιόπολη Ρεθύμνου, Γάλλου 

741 00 – ΡΕΘΥΜΝΟ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

1. Το  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ   προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό 
για την ανάθεση του έργου : «ΚΤΙΡΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΤΟΥ  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ  ΧΩΡΟΥ  ΕΛΕΥΘΕΡΝΑΣ»  ΘΕΣΗ 
«ΚΟΥΝΤΑΝΤΟΣ»   ΕΚΤΟΣ  ΟΙΚΙΣΜΟΥ  ΕΛΕΥΘΕΡΝΑΣ  -  ΔΗΜΟΥ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ», με προϋπολογισμό 2.480.000,οο €  (δαπάνη εργασιών, 
ΓΕ και ΟΕ, απρόβλεπτα, αναθεώρηση και Φ.Π.Α). Το έργο συντίθεται 
από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: 
α)  κατηγορία  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ,  με  προϋπολογισμό  1.406.351,50  €   (δαπάνη 

εργασιών, ΓΕ και ΟΕ και απρόβλεπτα) και 

β)  κατηγορία  ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ,  με  προϋπολογισμό  548.399,97  € 

(δαπάνη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ και απρόβλεπτα).  

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν  τα συμβατικά τεύχη 

του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την 

έδρα  της  υπηρεσίας  :  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ –Δ/νση  Τεχνικών  Έργων – 

Πανεπιστημιόπολη Ρεθύμνου, Γάλλου, κτίριο Β2, μέχρι την    01 Σεπτεμβρίου 2011 

ημέρα Πέμπτη & ώρες 09,οο έως 14,οο, με την κατάθεση ποσού 30,οο € στο λογαριασμό του 

Πανεπιστημίου  Κρήτης  : 3740300202581 στην ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.  Η 

διακήρυξη  του  έργου  έχει  συνταχθεί  κατά  το  εγκεκριμένο  από  τον 

υπουργό ΠΕΧΩΔΕ υπόδειγμα τύπου Β (5η Βελτίωση).

Πληροφορίες  στα  τηλέφωνα  2831077713  &  2831077721,  FAX 

επικοινωνίας  2831077731,  αρμόδιοι  υπάλληλοι  για  επικοινωνία  κ. 

Νίκος Αλεξαντωνάκης και κ. Αριστοτέλης Μυγιάκης.

3.  Ο διαγωνισμός  θα διεξαχθεί  στις 06 Σεπτεμβρίου 2011,  ημέρα 

ΤΡΙΤΗ και ώρα  10,οο π.μ.  στην Αίθουσα Συγκλήτου του Παν/μίου 

Κρήτης στο Ρέθυμνο και  το σύστημα υποβολής προσφορών είναι  το 

σύστημα  «δια  επιμέρους  ποσοστά  εκπτώσεως  με  έλεγχο 
ομαλότητας» του άρθρου 4 παράγραφος 4β του Ν.1418/84 και 

ΑΔΑ: 4ΑΜ6469Β7Γ-5ΗΠ



του  άρθρου  7  του  Π.Δ  609/85  όπως  κωδικοποιήθηκε  με  το 
άρθρο 6 του Ν. 3669/08.
4. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί : 

α)  ημεδαποί  διαγωνιζόμενοι,  μεμονωμένοι  ή  σε  κοινοπραξία, 

εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.ΕΠ  , που καλύπτουν τις κατηγορίες και τάξεις 

του έργου, ήτοι  :    2η  & 3η & 4η τάξη (εντός & εκτός νομού) για έργα κατηγορίας 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και στην 1η & 2η  & 3η τάξη (εντός & εκτός νομού) για έργα κατηγορίας 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ. 

β) αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την τελευταία 

πενταετία, έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) με 

το δημοπρατούμενο .

5.   Για  τη  συμμετοχή  στο  διαγωνισμό  απαιτείται  η  κατάθεση 

εγγυητικής  επιστολής  ύψους  39.095,00 € και  ισχύ  τουλάχιστον  6 
μηνών  και  30  ημερών,  από  την  ημερομηνία  δημοπράτησης 
(άρθρο 24 παρ. 2 και 3 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ), δηλαδή πρέπει να 
έχουν ισχύ τουλάχιστον μέχρι  τις 05 Απριλίου 2012 . Ο χρόνος 

ισχύος των προσφορών (κατά τη διάταξη του άρθρου 24 παρ. 2 του Ν. 

3669/08 ΚΔΕ) είναι έξι (6) μήνες από την ημερομηνία υποβολής των 

προσφορών.

6.  Το  έργο  συγχρηματοδοτείται  από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης με κωδικό ΟΠΣ 349293 και από Εθνικούς 

πόρους με κωδικό πράξης ΣΑ 2011ΣΕ01480113 (ΑΔΑ 4ΑΣ2Φ-3ΨΡ).

Προκαταβολή ΔΕΝ θα χορηγηθεί .

7.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Σύγκλητο του 

Πανεπιστημίου Κρήτης  .

8. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε   (400 
ημερολογιακές ημέρες) και αρχίζει από την ημέρα υπογραφής της 

Σύμβασης.  Ρέθυμνο 10 Αυγούστου 2011

Ο  Πρύτανης
Του Πανεπιστημίου Κρήτης

        α/α

Φιλαλήθης Αναστάσιος
Αντιπρύτανης Τεχνικών Υποδομών & Φοιτητικής Μέριμνας

ΑΔΑ: 4ΑΜ6469Β7Γ-5ΗΠ


